dalam sejumlah ariran atau kelompok spiritual. Dalam beberapa kesempatan,

Arkoun telah menyebutkan adanya kelompok sunni, syi,ah dan khawarij. Dua

kelompok yang disebut sebagai kelompok ..bid,ah"
dan ..firqoh_firqoh,,

dalam

Islam' Dua kelompok ini muncul pada tahun 37 Hijriyah /657 Masehi seterah

perang Shiffi dan hingga kini masih taap hidup.r

Timbulnya pertentangan dan perpecahan antara sunni dan syi,ah ini

berawal dari masalah imamah. Masalah ini berawal dari perbedaan pendapat,

siapa yang menduduki kekholifahan setelah wafatnya nabi. Dari sini sunni